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Hva ble midlene brukt til?     

Midlene ble brukt til utvikling og implementering av kontekstuelle caser fra relevant arbeidsliv i det 
nye Innføringsemnet for studenter ved Bachelor i Ingeniørfag kjemiingeniør. Ifølge 
læringsutbyttebeskrivelsene for emnet skal studentene: «forstå ingeniørprofesjonen og 
kjemiingeniørens rolle i samfunnet, ha innsikt i relevante faglige problemstillinger» samt «ha 
erfaringer med prosjekter/case som arbeidsform, og kunne organisere, planlegge og gjennomføre 
prosjekter». Studentene skal også kunne «rapportere resultater på ulike måter, samt få erfaring med 
å vurdere andres arbeid».  

Emnet ble undervist for første gang høsten 2023. Læringsformene i emnet er blant annet 
caser/prosjektarbeid, laboratoriearbeid, rapportskriving, medstudent- og egenvurdering. Midlene 
dekket lønn for læringsassistenter involvert i utvikling og utprøving av caseoppgavene. I tillegg bisto 
læringsassistentene ved praktisk utførelse av en av casene. 

Hvordan gikk prosjektet?  

Emnet består av tre prosjekter der de aktuelle læringsassistentene var involvert i utvikling av to av 
disse (prosjekt 2 og 3). Hvert av prosjektene inneholder flere av de nevnte lærings- og 
vurderingsformene.  
 
I prosjekt 2 får grupper på 4-5 studenter utdelt samme case. Casen er utformet som et oppdrag til et 
kjemisk analysefirma, som må løses ved å planlegge og utføre et praktisk laboratoriearbeid. 
Studentene skal sammenfatte resultatene i en rapport til den fiktive oppdragsgiveren, i forkant skal 
rapporten kvalitetssikres/vurderes av to «kolleger» (medstudentvurdering) og studenten selv 
(egenvurdering). Studentene bruker tilbakemeldingene til å forbedre sin egen rapport. Endelig rapport 
vurderes av fagpersonell.  
 
I prosjekt 3 får studentgruppene utlevert hver sin arbeidsrelevante praktiske case. Studentene får 
rollen som prosjektledere, der de må organisere, planlegge og gjennomføre prosjektarbeidet (under 
veiledning). Løsningen/resultatene presenteres for medstudenter og fagpersonell i form av en video 
på en filmfestival. Videoen vurderes av fagpersonell. 
 
Prosjektene ble evaluert ved spørreundersøkelser til studentene samt deres refleksjoner om egen 

læring. Et stort flertall oppfattet caseoppgavene som relevante for fremtidig arbeidsliv. Et flertall 

mener det å sette praktisk laboratoriearbeid i en kontekst gir økt motivasjon og læring.  

Medstudentvurderingen gjorde dem mer oppmerksomme på egne feil. Studentene lærte mer av å 

vurdere andres rapporter og å få tilbakemelding fra medstudenter enn å vurdere sin egen rapport. 

Refleksjonene understøtter svarene i spørreundersøkelsen. Prosjektene vil videreføres i emnet. 


